- 1 -

２０２１年６月１日

キェルケゴール協会会員各位

２０２１年度キェルケゴール協会第２１回学術大会および総会のお知らせ

キェルケゴール協会会長

中里 巧

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、来る７月４日（日）、裏面の通りオンラインにて、キェルケゴール協会第２１回

学術大会および総会を開催いたします。多数のご参加をお待ちしております。

 つきましては、出席を希望される方は６月１５日（火）までに、下記事務局宛にメール

でご連絡ください。後日、Zoomの会場ＵＲＬをメールにてお知らせいたします。

 会員以外の方のご来聴も歓迎いたしますので、お声かけいただければ幸です。出席を希

望される方がおりましたら、事務局にご一報いただけますようお伝えください。追って会

場ＵＲＬをお送りいたします。

 どうぞ宜しくお願い申し上げます。

敬具

〒594-1198 大阪府和泉市まなび野 1-1

桃山学院大学経営学部 伊藤潔志研究室気付

tel: 0725-54-3131（代表）

e-mail: kierkegaard.society@gmail.com

URL: https://kierkegaard.jp/

- 2 -

２０２１年度キェルケゴール協会第２１回学術大会プログラム

日 時：２０２１年７月４日（日）１０：２０～１７：００

会 場：東洋大学（オンライン）

Ⅰ 研究報告（１０：２０～１２：３０）発表３０分、質疑応答１０分

発表会場ホスト：伊藤 予備部屋ホスト：谷塚

 ０（１０：００～１０：１５） 準備作業・リハーサル

１（１０：２０～１１：００） 司会者：吉田 敬介

演 題：「キルケゴールとドストエフスキー コラボは可能か」

発表者：西原 正一

２（１１：０５～１１：４５） 司会者：中里 巧

演 題：「近代的「自我」の展開から見るキルケゴールの「自己」概念」

発表者：吉田 敬介（学習院大学）

３（１１：５０～１２：３０） 司会者：西原 正一

演 題：「キェルケゴールのヤコブ書解釈とその思想」

発表者：中里 巧（東洋大学）

※理事会（１２：４５～１３：４５）

Ⅱ 講 演（１４：００～１６：００） 会場ホスト：伊藤

司会者：中里 巧（東洋大学）

講演者：河上正秀先生（筑波大学名誉教授）

演 題：「キルケゴール実存思想の諸位相」

Ⅲ 会員総会（１６：１５～１７：１５） 会場ホスト：伊藤

※通信障害などトラブルが起きた際は、協会ＨＰの掲示を通して告知いたします。

※その他緊急時は、予備部屋に入室されるか、伊藤までご連絡ください（090-4467-9415;

k_ito1972@yahoo.co.jp）。